mester kérésére átírja.

Lodovicus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarie rex, princeps Saler
nitanus, et honoris (ac) montis sancti angeli dominus, omnibus
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Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presencium no- 
ticiam habituris, salutem in omnium salvatore. Etsi universis 
nobis subiectis providere debet regia celsitudo, his tamen 
propensiori munificentie dono convenit subvenire, qui nostre 
et reginali domui iugi laborum instancia familiarius obse- 
cuntur. Proinde ad universorum noticiam harum serie volu
mus pervenire, quod nobilis et magnificus vir Nicolaus filius 
Nicolai de Hedrehwar, magister ianitorum reginalium, et comes 
Albensis, ac Tolnensis, fidelis noster et dilectus, nostre sere
nitatis adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras 
nostras patentes, priori et maiori sigillo nostro in terra Uzure 
furtive sublato consignatas super quadam gracia et preroga- 
tiva libertatis, sibi et fratribus suis per nos dudum facta 
emanatas, tenoris subsequentis, supplicans nostro culmini 
regio humili prece et devota, ut easdem ratas habendo et 
acceptas, pro eodem, necnon Georgio (üresen hagyva)1 et 
Michaeli, filiis condam magistri Stephani fratris sui carnalis 
eorumque heredibus, nostro dignaremur privilegio confirmare. 
Quarum tenor talis est. (Lásd 50. sz. alatt.) — Nos itaque 
iustis et iuriconsonis supplicacionibus prenominati magistri 
Nicolai clementer exauditis favorabiliter et admissis, pretaetas 
litteras nostras patentes omni vicio et suspicione carentes 
presentibus de verbo ad verbum insertas acceptamus, appro
bamus, ratificamus, eosdemque simul cum premissa gracia 
in earum tenore expressata, pro eodem, necnon filiis preno- 
tati magistri Stephani fratris sui carnalis eorumque heredibus 
ac posteritatibus universis de plenitudine nostre regie pote
statis perpetuo valituras confirmamus, presentis privilegii 
nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam firmita
temque perpetuam presentes concessimus litteras nostras pri- 
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri novi dupplicis 
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo 
patris domini Nicolai archiepiscopi Strigoniensis, locique eius
dem comitis perpetui, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis 
nostri, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto,

1 Ide valószínűleg «Nicolao, Johanne» nevű testvérek lettek volna 
beírva, vagy legalább is «Miklós».
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sexto Kalendas Aprilis, regni autem nostri anno vigessimo 
quinto. Venerabilibus in Christo patribus et dominis eodem 
Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Uglino Spalatensi, 
Nicolao Jadrensi et Elya Ragusyensi archyepiscopis, Demetrio 
Waradiensi, Dominico Transilvano, Colomanno Jauriensi, 
Ladislao Vesprimiensi, Villermo Ouinqueecclesiensi, Stephano 
Zagrabiensi, regnique Sclavonie vicario generali, Michaele 
Agriensi, Stephano Nitriensi, Johanne Vacyensi, Dominico 
Chanadyensi, Demetrio Sirimiensi, Petro Boznensi, Nicolao 
Tyninynsi, Stephano Farensi, Valentino Macariensi, Nicolao 
Traguriensi, Matheo Sybinyciensi, Mychaele Scardonensi, Por
tivá Seniensi et Demetrio Nonensi ecclesiarum episcopis, eccle
sias dei feliciter gubernantibus. Corbaviensi sede vacante. Magni
ficis viris Nicolao Konth palatino, Dyonisio woyvoda Transil
vano, comite Stephano Bubek iudice curie nostre, Johanne 
magistro tavarnicorum nostrorum, Nicolao de Zeech Dalmacie 
et Croacie, Nicolao de Gara de Machovv, banis, Petro pincer
narum, Paulo dapiferorum, Johanne ianitorum et Emerico 
agasonum nostrorum magistris, ac magistro Ladislao filio 
Zobonya comite Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus 
regni nostri tenentibus et honores.

Kívül egykorú írással: Super patibulum.
A töredezett kettős pecsét zöld és kék zsinóron függ. Hártyára 

írott eredetije «Hédervári>-rész, fase. 1, Nr. 2.

65 .
1366 október 13. A győri káptalan kikeresi és átiratban kiadja 
I. Lajos királynak Visegrád, 1366 szeptember 1-én kelt rendele
tére Hédervári Miklós fia Miklós mester részére azon 1309 január 
1-én kelt adásvételi oklevelet, mely az Apor nemzetségbeli Erne 
ispán fia és testvérei, másrészről pedig a Hedryh nembeli Dénes 

ispán fia Miklós között köttetett.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commen
dantes significamus, quibus expetit, universis per presentes, 
quod nos literas serenissimi principis domini Lodovici dei 
gracia regis Hungarie, domini nostri naturalis, nobis directas, 
honore quo decuit, recepimus in hec verba.
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Lodovicus dei gracia rex Hungarie fidelibus suis capi
tulo Jauriensi salutem et gráciám. Dicit nobis magister Nico
laus filius Nicolai de Hedruhuara, quod quedam literalia sua 
instrumenta super iuribus possessionariis suis et specialiter 
super possessione Fornad confecta ab ipso casualiter deper
dita, seu alienata extitissent, quorum alia paria in vestra 
sacristia, seu conservatorio ecclesie vestre, more solito repo
sita haberentur, quibus idem de presenti nimium indigeret. 
Quare fidelitati vestre firmis damus in mandatis, quatenus 
dicta alia paria literalium instrumentorum in annotata sacristia 
vestra diligenter requiri et reinveniri faciatis, requisitorumque 
et inventorum tenorem si ipsum magistrum Nicolaum eidem 
in transscripto concedatis ad cautelam, caventes tamen, ne 
fraus et dolus eveniat in hac parte. Datum in Wyssegrad 
in festo beati Egidii abbatis, anno domino millesimo CCCmo 
lxmo sexto. (1366 szept. 1)

Ouibus quidem literis regalibus condecentissime receptis, 
literalia instrumenta, viri magnifici magistri Nicolai filii Nicolai 
de Hedrehuar super iuribus suis possessionariis confecta alia 
paria eorumdem in conservatorio sacristie ecclesie nostre dili
genter requiri fecimus more consueto, inter cetera instrumenta 
unum par super prescripta possessione Fornad ipsum magi
strum Nicolaum tangens diligenti requisicione prehabita rein- 
ventum fuit. Cuius tenor is e s t: (Lásd 18. sz. alatt.)

Nosque eiusdem instrumenti reinventi tenorem ob pre- 
ceptum regium iusticiaque requirente eidem magistro Nicolao 
in transscripto tuciorem concessimus ad cautelam omni fraude 
et dolo procul motis atque postergatis, et in huius signum 
veridicum sigilli nostri autoritate, nec non pendentis fecimus 
communiri. Par reinventum et modo premisso transscriptum 
vice iterata in sacristia nostra reposuimus conservandum. 
Datum in quindenis festi beati Michaelis archangeli anno 
superius in literis regalibus prenotato.

Hártyán, az elveszett pecsét hártyaszeleteken függött, fasc. 3, Nr. 7.
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66 .

1367 november 3. A győri káptalan előtt kötelezi magát Pecchi 
János, hogy, ha Kis-Barát nevű birtokát, a melyet száz arany forintért 
Hédervári Miklós fia, Miklósnak zálogba vetett, másnak akarja eladni 

vagy elzálogosítani, tartozik előbb a zálogösszeget kifizetni.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis tenore presencium 
significamus, quibus expedit universis, quod magister Johannes, 
filius Johannis de Pecch coram nobis personaliter constitutus 
confessus est oraculo vive vocis in hunc modum, quod ipse 
a magnifico viro magistro Nicolao, filio Nicolai de Hedruhuara 
ad possessionem Kysbarat vocatam, in comitatu Jauriensi exi
stentem, eidem magistro Nicolao iuxta continencias aliarum 
litterarum nostrarum dudum obligatam, in qua quidem pos
sessione Kysbarat ecclesia lapidea in honore sanctorum 
Cosme et Damiani martyrum foret constructa, centum florenos 
aureos recepisset tali modo, quod quandocunque idem magister 
Johannes eandem possessionem Kysbarat alteri, quam ipsi 
magistro Nicolao vendere, impignorare et a se alienare nitere
tur, extunc idem magister Johannes in centum florenis absque 
quantitate pecunie, pro quibus eadem possessio eidem magi
stro Nicolao esset obligata, ipsi magistro Nicolao ante litis 
ingressum et additum persolvere et deponere te(ne)retur, pro
ut idem magister Johannes se sponte obligavit coram nobis. 
Datum feria quarta proxima post festum Omnium Sanctorum, 
anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo.

A győri káptalan 1367 november 13-iki átiratából. (67. sz.)

67 .
1367 november 13. A győri káptalan Hédervári Miklós, a királyné 
főajtónállómestere fiának, Miklósnak kérésére átírja ugyanazon káp
talan 1361 április 15-ikén és 1367 november 3-ikán kiadott

oklevelét.

Capitulum ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus, 
presentibus pariter et futuris, noticiam presencium habituris 
salutem in eo, qui omnium est vera salus. Ad cunctorum 
igitur noticiam harum serie volumus fieri manifestum, quod
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vir magnificus Nicolaus, filius Nicolai, magister ianitorum 
reginalium, nobilis de Hedruhuara per pronum iuvenem, magi
strum Dyonisium, filium suum, socium et concanonicum 
nostrum fecit nobis exhibere duas litteras nostras patentes, 
petens nos cum instancia, ut easdem in formam privilegii redigi 
faceremus, maiorique sigillo nostro communiri; tenor prime 
talis: Lásd a győri káptalan 1361 ápr. 15-iki oklevelét. (60. sz.) 
— Secunde autem littere talis est tenor: Lásd a győri káptalan 
1367 nov. 3-iki oklevelét. (66. sz.) — Nos itaque peticionem 
prefati magistri Nicolai considerantes fore iustam et condignam, 
in premisso nobis porrectam, predictas litteras patentes, omni 
vicio carentes de verbo ad verbum rescribi fecimus, nostroque 
sigillo autentico et pedenti roboracione communiri. Datum in 
festo beati Briccii confessoris, anno domini millesimo trecen
tesimo sexagesimo septimo; dominis Johanne preposito, Nicolao 
lectore, Johanne cantore, Dominico custode ecclesie nostre 
existentibus.

Eredetije hártyán függő pecséttel, fase. 44, Nr. 4 jelzet alatt.

68 .
Buda, 1368 augusztus 16. I. Lajos király Hidegkúti Miklós fia 

János kérésére átírja 1347 deczember 13-ikán kelt oklevelét.

Commissio domine regine specialis.
Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie significamus 

tenore presencium quibus expedit universis, quod Joannes 
filius Nicolai de Hydegkuth ad nostram accedendo presen- 
ciam exhibuit nobis1 quasdam literas nostras patentes et 
maiori sigillo nostro consignatas in terra Uzure furtive sub
latas (így) super facto medietatis eiusdem possessionis Hydeg
kuth confectas tenoris subsequentis, supplicans nobis humili
ter et devote, ut easdem nostris literis patentibus transcribi et 
transsumpmi faciendo pro eodem apposicione sigilli nostri novi 
et autentici confirmare dignaremur, quarum tenor talis e s t: 
Lásd I. Lajos király 1347. deczember 13-ikán kelt oklevelét,

1 «Exhibuit nobis» kétszer írva.
B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 5
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(49. sz.) — Nos itaque iustis et racioni consonis supplica
tionibus prefati Joannis filii Nicolai de benignitate regia 
exauditis favorabiliter et admissis, pretactas literas nostras 
patentes presentibus de verbo ad verbum insertas, ratas ha
bendo et acceptas, apposicione nostri novi sigilli pro eodem 
Joanne, suisque heredibus et posteritatibus universis perpetuo 
valituras iussimus confirmare, salvo hire alieno. Datum Bude, 
secundo die festi Assumpcionis beate Virginis, anno domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo octavo.

Eredetije vízfoltos hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával, fasc. 50, 
Nr. 3 jelzés alatt.

6 9 .
Visegrád, 1368 augusztus 29. I. Lajos király bizonyságlevele 
arról, hogy Pechi János fia János 160 márkáért Barát nevű bir
tokát eladta Hédervári Miklós fia Miklósnak, királynéi főajtónálló- 

mesternek és mosonyi főispánnak.

Nos Lodovicus dei gratia rex Hungarie significamus 
tenore presencium quibus expedit universis, quod nobile et 
strenuo viro, Nicolao filio Nicolai de Hedruhwar, magistro 
ianitorum reginalium et comite Musonyensi, fidele nostro per
sonaliter ab una, item Johanne, filio Johannis de Pech simul 
cum Job filio suo, qui sibi consensum prebuit in hac parte 
similiter personaliter, pro Mychaele vero, alio filio suo sine 
literis procuratoriis, cuius tamen onus et gravamen, si de 
infrascriptis resiliret temporis in successu quovis modo su
per se assumpsit, parte ex altera, in nostre maiestatis pre- 
sencia constitutis per eundem Johannem, filium Johannis pro
positum extitit organo vive vocis pariter et relatum, quod 
ipse pro quibusdam necessitatibus suis ad presens ipsum per
maxime urgentibus evitandis quandam possessionem suam 
Barat vocatam, in comitatu Jauriensi existentem, a Ladislao, 
Stephano et Petro, filiis condam Thome Rufi empcionis 
titulo ad ipsum devolutam cum ecclesia lapidea in honore 
beatorum Cosme et Damyani martyrum in superficie eius
dem constructa ac aliis suis utilitatibus, fructuositatibus, usi
bus et pertinenciis universis sub hiisdemque metis et limitibus,

sub quibus Petrus filius Stephani, qui eandem primitus ante- 
dicto condam Thome Rufo vendidisset, possedisset et habuis
set, eidem magistro Nicolao et per eum suis heredibus et 
posteritatibus universis pro centum et sexaginta marcis dena
riorum, marcam quamlibet cum decem pensis computando, 
pleno ab eodem magistro Nicolao per ipsum habitis, ut dixit, 
et receptis vendidisset, tradidisset et perpetuasset, imo ven
didit, tradidit et perpetuavit in conspectu nostre maiestatis, 
nichil iuris, nichilve proprietatis vel dominii sibi et suis po- 
sterys in eadem possessione a modo in posterum reservando, 
sed totum ius, dominium et proprietatem eiusdem possessionis 
ad eundem magistrum Nicolaum et suos successores per omnia 
transferendo ; assupmens idem Johannes nichilominus et firmiter 
se obligans eundem magistrum Nicolaum et suos successores 
predictos ab omnibus hominibus et personis ipsos temporis 
in eventu pretextu dicte possessionis et suarum pertinenda
rum infestare, impedire et molestare volentibus ubique expe
dire, defensare et protegere propriis suis laboribus et expensis 
et in domynio eiusdem et suarum pertinenciarum pacifice 
immobiliter conservare. Datum in Wyssegrad, in festo Decol- 
lacionis beati Johannis Baptiste, anno domini millesimo tre
centesimo sexagesimo octavo.

Hátán a 16. sz. elejéről: Kysbaraty levele, meljel Hederuari Miklós 
fia az is Miklós eöreökben Péchi Jánostól 1600 írtban vette meg Kis 
Barátit es az elseő Lajos kirali is consensust adott reá Anno 1368.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával, fasc. 44, Nr. 5. 
jelzés alatt.

70 .
1368 augusztus 30. I. Lajos király Hédervári Miklós fia, Miklós 
királynéi főajtónállómester részére, két, Bős és Árpádsuka nevű 
győrmegyei birtokokra vonatkozó, 1269-ben kelt oklevelet megerősít.

[LJodovicus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, 
princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris, presencium 
noticiam habituris salutem in omnium salvatore. Licet ad
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prosequendum munificencie vota fidelium liberalitatis regie 
dextera generali quadam regularitate sit habilis, illis tamen 
graciosa porrigitur specialitate libencior, quos ad obsequia 
grata continuos, fructuosos et utiles claris semper indiciis 
experimur. Proinde ad universorum noticiam harum serie volu
mus pervenire, quod magnificus vir Nicolaus filius Nicolai de 
Heydruhwar, magister ianitorum reginalium, fidelis noster et 
dilectus ad nostram accedendo presenciam exhibuit nobis 
quasdam duas literas privilegiales, unam excellentis principis 
domini Bele, olym incliti regis Hungarie, prothavi nostri karis- 
simi felicis memorie et aliam honorabilis capituli ecclesie 
Jauriensis in facto possessionis Beus vocate, in eodem comi
tatu Jauriensi existentis emanatas, tenorum subsequendum, 
supplicans nostro culmini regio humili prece et devota, ut 
easdem ratas habendo et acceptas pro eodem et suis here
dibus nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum unius, 
scilicet dicti Bele regis litere privilegialis tenor talis e s t: Bela, 
dei gracia stb. (lásd 7. sz. a.). — Alterius vero litere privile
gialis, utputa dicti capituli Jauriensis tenor is e s t: Capitulum 
ecclesie Geuriensis stb. (lásd 6. sz. a.). — Nos itaque iustis 
et iuri consonis supplicacionibus dicti magistri Nicolai nostre 
celsitudini humiliter porrectis, regia exauditis benignitate favo
rabiliter et admissis, pretactas duas literas privilegiales iam 
dictorum videlicet domini Bele regis et capituli ecclesie Jauri
ensis omni vicio et suspicione, ut apparebant, carentes, pre- 
sentibus de verbo ad verbum insertas requirentibus fidelita
tibus et fidelium obsequiorum multimodis meritis eiusdem 
magistri Nicolai, quo ad omnes ipsarum continencias et clau
sulas acceptamus, approbamus, ratificamus, eásdemque pro 
eodem magistro Nicolao, eiusque filiis et heredibus ac posteri
tatibus universis de plenitudine nostre regie potestatis per
petuo valituras confirmamus, salvo iure alieno. In cuius rei 
memoriam, firmitatemque perpetuam presentes concessimus 
literas nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo 
patris domini Ladizlai, episcopi Wesprimiensis, reginalis can
cellarii et aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, 
anno domini M° CCC° lxmo octavo, tercio Kalendas mensis
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Septembris, regni autem nostri anno vigesimo septimo. Vene
rabilibus in Christo patribus et dominis Thoma Strigoniensi, 
fratre Stephano Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jad- 
rensi, et Wgo Ragusiensi archyepiscopis, Demetrio Waradiensis, 
Michaele Agriensis, Wilhelmo Quinqueecclesiensis, Colomano 
Jauriensis, Demetrio Transsilvano, Johanne Wacyensis, Domi
nico Chanadiensis, Ladislao Nitriensis, Petro Boznensis, Stephano 
Zagrabiensis, et altero Stephano electo confirmato Syrimiensis, 
Nicolao Tyniniensis, Demetrio Nonensis, Nicolao Traguriensis, 
Stephano Farensis, Johanne Macarensis, Matheo Sabinicensis, 
Mychaele Scardonensis et Portivá Senniensis ecclesiarum episco
pis ecclesias dei feliciter gubernantibus; magnificis viris domino 
Ladislao duce Opulensi, regni Hungarie palatino, Nicolao woy- 
uoda Transsiluano, comite Stephano Bubek iudice curie nostre, 
Johanne magistro tavvarnicorum nostrorum, Petro Zudar regni 
Sclauonie bano et magistro pincernarum nostrorum, Emerico 
Dalmacie et Croacie, Nicolao de Gara de Machou banis, Paulo 
dapiferorum, Johanne janitorum, et Stephano agazonum no
strorum magistris, ac eodem domino Ladislao duce comite 
Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus regni nostri tenen
tibus et honores.

Commissio domine regine. Perlecta et correcta.
Eredetije hártyán, sárga piros selyem zsinórról függő pecséttel, 

fasc. 3, Nr. 8.

71.
Visegrád, 1368 szeptember 1. I. Lajos király Pechi János fia, 
János kérésére átírja és megerősíti a pannonhalmi konvent oklevelét, 
mely szerint Márton fia István fia Péter Barát nevű birtokát a 

Pécz nb. Vörös Tamásnak eladta.

Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie memorie com
mendamus per presentes, quod Johannes, filius Johannis de 
Pech, fidelis noster ad nostre serenitatis accedendo presenciam 
exhibuit nobis quasdam litteras privilegiales conventus sancti 
Martini de sacro monte Pannonie, in quibus inter cetera vidi
mus contineri, quod Petrus, filius Stephani, filii Martini coram 
eodem conventu personaliter comparendo possessionem suam
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Barat vocatam, in comitatu Jauriensi existentem, in qua eccle
sia lapidea in honore beatorum Cosme et Damiani martyrum 
constructa haberetur, condam magistro Thome Rufo de genere 
Pech inter alias possessiones suas, in tenore earundem con
tentas, confessus fuisset se vendidisse, tradidisse et alienasse 
sub pactis, condicionibus et obligaminibus litteris expressatis 
in eisdem, supplicans nobis idem Johannes de Pech humiliter 
et devote, ut premissam clausulam, nomen et factum dicte 
possessionis Barat vocate tangentem, de ipsis litteris dicti 
conventus sancti Martini privilegialibus, nostris litteris patenti
bus transscribi faciendo, eidem sub nostro sigillo concedere 
dignaremur ad cautelam. Nos itaque iustis ipsius Johannis 
supplicacionibus benigniter (így) exauditis, favorabiliter et ad
missis, dictam clausulam, factum et nomen dicte possessionis 
Barat vocate tangentem de eisdem litteris dicti conventus 
nostris litteris patentibus transscribi et transsumpmi faciendo 
eidem sub nostro sigillo concessimus ad cautelam. Datum in 
Wysseg(ra)d, in festo beati Egidii confessoris, anno domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo octavo.

Eredetije hártyán hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 44, 
Nr. 6 jelzet alatt.

72 .
Buda, 1371 február 28. L Lajos király Hédervári Jakab gyer
mektelenül meghalt fiának, Jánosnak birtokait Hédervári Miklós fiá
nak, Miklósnak, s Hédervári István fiának, Györgynek adományozza.

[N]os Lodovicus dei gracia Hungarie Polonieque rex 
memorie commendantes significamus tenoré presencium, qui
bus expedit universis, quod nos, qui ex suscepte regie digni
tatis officio cunctorum nostrorum fidelium grata fidelitatis 
opera perspicue contemplacionis oculis intueri et ea, prout 
regalem decet excellendam, benigne retribucionis premio sole
mus compensare, consideratis et in memoriam celsitudinis 
nostre revocatis multimodis fidelitatis actibus invariabilis fidei 
constancia, et sincere devocionis obsequiis magnifici viri 
Nicolai filii Nicolai, magistri ianitorum reginalium et comitis 
Musunyensis et filiorum suorum, ac magistri Georgii filii
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Stephani, comitis Neugradiensis et fratrum suorum de Hedreh- 
war, quibus ipsi erga nos et sacrum nostrum dyadema regium 
virtuose et commendabiliter studuerunt complacere et se coram 
oculis nostre maiestatis reddere graciosos et acceptos, pro 
nostri culminis et honoris exaltacione variis et diversis in 
fatigiis desudantes, in cunctis nostris processibus prosperis et 
adversis continue nostro lateri adherendo, in laboribus bellicis 
inopinatis fortune periculis se submittentes omnia et singula, 
que nostris fuere beneplacita voluntati totis studiis, totisque 
desideriis efficere sattagentes. Nos igitur, volentes ipsorum 
laude digna merita, servicia quoque utilia regio munificencie 
dono compensare, quatenus ipsi nostris regiis suffulti favori
bus labores preterites subiisse gaudeant, se et ad ampliora 
fidelitatis opera exercenda in antea fervendus incitentur, uni
versas possessiones et possessionarias porciones condam 
Johannis filii Jacobi de Hedreh, hominis absque heredum 
solacio decedentis ubilibet, in quibuscunque comitatibus regni 
nostri habitas et existentes, quovis nomine vocitatas et ipsum 
quocumque modo vel iusto titulo contingentes, predicto Johanne 
filio Jacobi absque heredum solacio decesso, ex eoque antiqua 
et approbata regni nostri consuetudine manibus nostris regiis 
devolutas et ad nostram collacionem pertinentes cum omnibus 
suis utilitatibus et pertinenciis universis sub eisdem metis et 
terminorum distinccionibus, quibus per suos antiquos posses
sores habite fuerunt et possesse, eisdem magistris Nicolao et 
Georgio, filiis et fratribus ac universis heredibus ipsorum et 
posteritatibus nove donacionis nostre titulo dedimus, donavi
mus et contulimus, ymo damus, donamus et conferimus, et 
in perpetuam ipsorum adscribimus hereditatem presencium 
patrocinio literarum per ipsos et eorum heredes et posteri
tates iure perpetuo tenendas, possidendas et habendas, salvis 
iuribus alienis. Datum Bude, feria sexta proxima post domi
nicam Invocavit, anno domini Mmo CCCmo septuagesimo 
primo. Perlecta et correcta.

Eredetije hártyán, hátlapján a pecsét nyomaival, mely alatt «ad 
literatorium mandatum domini regis» olvashatók, fase. 3, Nr. 9.
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73.
1372 november 6. Hédervári Jakab levele Várkonyi Amadéhoz.

Viro prono et honesto, magistro Omodeo, conpatri 
nostro salutem cum dileccionis visceribus amplexato. Vestre 
compaternitati presencium intimamus per tenorem. Dicit nobis 
Petrus dictus Chap odo, iobadio (így) noster de VVtteuen, quod 
Nicolaus textor de Karcha, iobadio vester teneretur novem 
marcis denariorum ad numerum Budensem et XL denariis, 
quare petimus vestram compaternitatem diligenter, ut eidem 
iobadioni nostro ex parte iobadionis vestri satisfacere velitis 
ob respectu(m) nostre peticionis. Valete in domino deo nostro. 
Datum in Raro, sabbato proximo post festum Emerici con
fessoris, anno domini M. C. C. C. LXXmo secundo.

Magister Jacobus, filius Hedrici 
de Hedruhwar, conpater vester.

Kívül: Viro famoso atque laudabili, magistro Homodeo, conpatri 
nostro hec litera presentetur.

Eredetije papíron, a Magyar Nemzeti Múzeum Levéltárában, Vég
helyi gyűjtemény, 1899/35 jelzet alatt.

74.
1373 márczius 11. A pozsonyi káptalan előtt Hédervári Hedreh 
leánya, Anna, Jakab pozsonyi bíró fiának Istvánnak felesége anyjá
nak hitbéréről, jegyajándékárói és a saját leánynegyedéről a férje 

és fiai, János és Jakab javára lemond.

Omnibus Christi fidelibus, presentem paginam intuentibus 
capitulum ecclesie Posoniensis salutem in domino. Ad univer
sorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod magister 
Stephanus filius condam Jacobi, iudicis Posoniensis et nobilis 
domina Anna vocata, filia condam comitis Hedreh de Hedreh- 
wara, consors sua nostram personaliter accedentes presenciam, 
eadem domina Anna fassa exstitit in hunc modum, quod ipsa 
dotem et res paraphernales condam domine matris sue et 
quartam suam puellarem, ipsam in dicta Hedrehwara et uni
versis possessionibus dicti comitis Hedreh, ubilibet in regno
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habitis de iure de eisdem debentes et tangentes prefato magi
stro Stephano, domino et marito suo, item Johanni et Jacobo, 
filiis suis ab eodem magistro Stephano procreatis et in futurum 
procreandis, ipsorumque heredibus ad extorquendum, optinen- 
dum et habendum tam in vita sua, quam post decessum 
eiusdem commisisset, dedisset, donasset et contulisset, imo 
commisit, dedit, donavit et contulit coram nobis iure perpetuo 
et irrevocabiliter per eosdem magistrum Stephanum dominum 
suum, Johannem et Jacobum filios suos, eorundemque heredes 
predictas dotem et res paraphernales ac quartam puellarem 
suas possidendas pariter et habendas et nihilominus si prefatos 
Johannem et Jacobum ac alios liberos suos prius quam pre- 
fatum magistrum Stephanum dominum suum ab hac luce 
migrare contingeret, extunc prelibatus magister Stephanus 
eadem iura sua ac dotalicia per se acquirendi et possidendi 
perpetuo similiter plenam et omnimodam habebit facultatem. 
In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes 
literas nostras privilegiales autentici sigilli nostri pendentis 
munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum feria 
quinta proxima ante dominicam Reminiscere, anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo tertio.

Eredetije hártyán függő pecséttel az Országos Levéltárban M. O. 
D. L. 6099 jelzet alatt.

75 .
Visegrád, 1377 október 7. I. Lajos király megengedi Hédervári 
Miklós fiának Miklósnak, hogy Kis-Barát és Lipoltfalva nevű szerzett 

birtokai fölött szabadon rendelkezzék.

Propria commissio domini regis.
Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dal- 

macie etc. memorie commendamus, quod magister Nicolaus, 
filius Nicolai de Hedrehwar, dilectus et fidelis noster ad nostre 
serenitatis accedens presenciam, sueque fidelitatis servicia 
nostre maiestati per ipsum impensa proponens et declarans, 
nos in eo postulavit, ut ipse quasdam duas possessiones suas 
empticias Kysbarath in Jauriensi, necnon Lypolthfalwa appel
latas in Posoniensy comitatibus nunc apud manus suas habitas
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et existentes cuilibet tam in vita, quam in morte perpetuo 
donandi, dandi, vendendi et testamentaliter legandi liberam 
haberet facultatem. Nosque recordatis et in memoriam reductis 
premissorum suorum serviciorum preclaris meritis, quibus ipse 
in cunctis nostris et regni nostri negociis prosperis et adversis 
nostre studuit complacere maiestati, ut eciam alii per huc ad 
similia et fidelia servicia se discant prebere permotos, hanc 
prerogativam ex nostra regia gracia speciali duximus facien
dam, ut ipse predictas duas possessiones suas empticias, scilicet 
Kysbarath et Lypolthfalwa, ut dicitur apud manus habitas 
et existentes tam in vita, quam in morte cuilibet perpetuo 
donandi, dandi, vendendi et eciam testamentaliter legandi ex 
nostra presenti annuencia et gracia speciali liberam et absolu
tam habeat facultatem vigore presencium mediante. Datum 
in Wyssegrad, feria quarta proxima post festum beati Francisci 
confessoris, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
septimo.

Egykorú egyszerű másolat papíron, fase. 44, Nr. 7 jelzés alatt.

76.
1378 február 23. A győri káptalan előtt György kanonok nagy
baráti szőkéjét, a melyet Papuchi Mihálytól vett, 12 márkáért el

adja Csallóközi Tamás fiának, Miklósnak.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commendantes 
significamus tenore presencium quibus expedit universis, quod 
constitutis coram nobis magistro Georgio, concanonico nostro 
ab una parte et Nicolao filio Thome dicto de Chollokuz, hospite 
ecclesie nostre de Jaurino ex altera, per prenominatum magi
strum Georgium, concanonicum nostrum confessum exstitit et 
relatum, ut ipse quandam vineam suam, olym a Michaele 
dicto de Papuch et domina coniuge eiusdem, similiter hospiti
bus nostris titulo empeionis sibi devolutam, in territorio ville 
Nagbarath in loco Horhas vocato plantatam et existentem, 
que, prout dicebatur, inter vineas Georgii dicti Orrus ab oriente, 
Andree Barbati, contractoris cere, iobagionis regalis de exteriori 
civitate Jauriensi a plaga meridionali et Johannis filii Fyntha de

dicta Nogbarath ab occidente sita habitatur eo iure eaque (így) 
proprietatis dominio, quo vel qua eandem tenuisset et posse
disset, pro duodecim marcis denariorum plene persolutis pre- 
nominato Nicolao, filyo Thome et per eum suis heredibus, 
heredumque suorum successoribus vendidisset, dedisset et 
contulisset, ymo nostri in presencia astando vendidit, dedit 
et contulit perpetuo iure et irrevocabiliter pacifice possidendam, 
tenendam atque habendam; assumpmendo ipsum Nicolaum, 
filium Thome et suos successores contra omnes, aggravare 
volentes in pleno dominio prefate vine (így) conservare velle 
laboribus suis propriis et expensis. Datum in vigilia festi sancti 
Mathie apostoli, anno domini millesimo trecentesimo septua
gesimo octavo.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával, fasc. 44, Nr. 8 
jelzés alatt.

77.
1378 m ájus 24. A győri káptalan I. Lajos királynak 1378 
április 29-iki rendeletére jelenti, hogy parancsára Hédervári Miklóst 
és fiait, Istvánt s Miklóst, valamint Hédervári Györgyöt és Mihályt 
a Hédervári Hedrik fiai, Jakab s János által ellenük indított osz

tályos ügyben megidéztette.

Serenissimo principi, domino Lodovico, dei gracia inclita 
regi Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. capitulum ecclesie Jau- 
riensis oracionqs in domino humiles et devotas. Literas vestras 
evocatorias honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

Ludovicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie 
etc. fidelibus suis capitulo Jauriensi salutem et gráciám. 
Dicit nobis Jacobus filius Hedricy de Hedruhuar sua ac 
Johannis fratris sui in personis, quod ipsi a magistro Nico
lao, filio Nicolai et filiis suis ac Georgio et Michaele, filiis 
Stephani de dicta Hedruhvvara, [fratrijbus eorum patruelibus 
in universis ipsorum iuribus possessionariis et possessionariis 
porcionibus paternis ubilibet habitis et existentibus divisionem 
habere vellent congruentem regni nostri lege requirente. Super 
quo fidelitati vestre mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Michael
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dictus Chapo de Sancto Andrea, vel Petrus de Chythuand, 
aut Nicolaus, filius Verbus de Budafalua, sive Ladizlaus de 
Saap, aliis absentibus homo noster ad predictos magistrum 
Nicolaum et filios suos ac filios Stephani accedendo dicat et 
committat eis verbo nostro, ut predictam divisionem in cunctis 
eorum iuribus possessionariis ubilibet habitis, unacum ipsis 
filiis Hedricy facere et eis extradare debeant congruentem 
lege regni requirente. Qui si fecerint, bene quidem; alioquin 
evocet prefatos magistrum Nicolaum et filios eiusdem, ac 
filios Stephani contra annotatos filios Hedricy in nostram pre- 
senciam ad terminum conpetentem racionem premissorum 
reddituros efficacem et tandem seriem tocius facti, prout 
fuerit expediens, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria 
quinta proxima post festum sancti Georgi martiris, anno 
domini Mmo CCCm0 lxxmo octavo. (1378 dpr. 29.)